Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

BODOQUENA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Reprogramação contratual com decréscimo no valor
de R$ 18.268,49, e o aditivo de prazo de vigência por mais 07 meses, e de execução por mais 04 meses.
PROCESSO: Nº 305/2022/GEDEO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 10.11.2023. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr.
Renato Marcílio da Silva, Sr. Madson Roberto Pereira Valente. CONTRATADA: Sr. Renato Ferreira Lopes Brum.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2024 – CONTRATO N° 998/2022 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E
HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANETES LTDA. OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro
do contrato no percentual de 11,1111%. PROCESSO: Nº 873/2022/GEDEO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA:
25.01.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. Madson Roberto Pereira Valente.
CONTRATADA: Sr. Guilherme de Freitas Roveri José.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003/2024 – CONTRATO N° 683/2022 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A
BODOQUENA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Reprogramação contratual com acréscimo no valor de
R$ 109.475,53. PROCESSO: Nº 561/2022/GEPRO/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 18.01.2024. ASSINAM:
CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio da Silva, Sr. Leopoldo Godoy do Espírito Santo. CONTRATADA: Sr. Renato
Ferreira Lopes Brum.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004/2024 – CONTRATO N° 017/2020 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A
MAPDATA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do Contrato por mais 12 meses. PROCESSO:
Nº 794/2019/GETI/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 22.01.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Renato Marcílio
da Silva, Sr. André Luis Soukef Oliveira. CONTRATADA: Sr. Paulo Eduardo Onuchic.

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

EDITAL ESCOLAGOV N. 01/2024
PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO

HOSPITALAR NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
A Diretora-Presidente da Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul – ESCOLAGOV, no uso de suas
atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº 14.893, de 15 de dezembro 2017, e Decreto nº 13.217, de 9 de
junho de 2011, como na Portaria ESCOLAGOV nº 8, de 18 de setembro de 2019 e no Edital nº 012/2023, do
PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO HOSPITALAR NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, torna pública as inscrições deferidas e indeferidas por meio do ANEXO I do presente
Edital, bem como a homologação da análise curricular e, no ANEXO II deste Edital, convoca os candidatos
para entrevista, que ocorrerá por meio de videochamada, no link https://meet.google.com/wsi-fdtq-pby. Os
candidatos convocados no ANEXO II deverão acessar o link no dia e horário constantes no referido anexo, sendo
que a ausência configurará imediata desistência doo curso.

NOME SITUAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Ana Fátima Almeida da Cruz Deferido Homologado

Andrea Carolina Caldas

Indeferido
Candidato não cumpre os requisitos por não
entregar o Formulário de inscrição devidamente
preenchido (ANEXO I), Currículo Comprovado e
Tabela de Pontuação do Anexo II (o currículo deve
conter obrigatoriamente: dados de identificação,
formação acadêmica e experiência profissional.
Destacar a área de atuação/função na gestão
hospitalar) e Declaração da chefia imediata,
expressando a situação funcional, a área de
atuação na gestão hospitalar, conforme disposto
no Edital Nª 12/2023-Escolagov item 4.3 alíneas
a), d), e) e f), respectivamente.

Não homologado

Andréa Kátia de Andrade Deferido Homologado

Ariane Ferreira de Castro Deferido Homologado

Ariel Marcos da Silva Deferido Homologado

Carla Costa Gomes Deferido Homologado

Celeste Gonçalves de Freitas Deferido Homologado

Cláudia Gomes da Silva Pereira Deferido Homologado

Claudinei Ferro Souza Deferido Homologado

Cristiane Costa Schossler Deferido Homologado

Cristiane Maria de Andrade da Silva Deferido Homologado

Cristiane Zadroski Deferido Homologado

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 74

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cristiano Alexandre Bukowki Deferido Homologado

Danilo Dias Pereira Deferido Homologado

Dirce Minga da Silva Clemente Deferido Homologado

Evaldo Medeiros Nascimento Deferido Homologado

Fábio Ferreira dos Santos Deferido Homologado

Fábio Júnior Travaim Deferido Homologado

Fabrícia Insfran Deferido Homologado

Fernanda Berigo Deferido Homologado

Gilmara Regina Dacampo Deferido Homologado

Indianara Garcia Jantoro Deferido Homologado

Isabela Guimarães Volpe Deferido Homologado

Juliana Fátima Fernandes Dorigão Deferido Homologado

Julieta de Faria Zumpano Luzardo Deferido Homologado

Karen Yonamine de Arantes Deferido Homologado

Kelly Regina Alves Pereira Pillon Deferido Homologado

Lahis Freitas Silva Deferido Homologado

Leila de Almeida Silva Kohl Deferido Homologado

Letícia Toledo Peixoto Deferido Homologado

Leticya Aparecida de Lima Scapin Deferido Homologado

Marcia Maria Ferreira Baroni Deferido Homologado

Márcio Luiz Soares Deferido Homologado

Mariana Nascimento de Araújo Deferido Homologado

Mário Massahide Goto Júnior Deferido Homologado

Melissa Carolina Durau Rodrigues
Macedo

Deferido Homologado

Odilia Silvia de Moraes Pereira Deferido Homologado

Raphael Gomes do Nascimento Deferido Homologado

Reginaldo Omido Júnior Deferido Homologado

Rosana Fernandes Magalhães
Campozano

Deferido Homologado

Roseli Correa Deferido Homologado

Rosely Tsuha Oshiro Deferido Homologado

Tamar Dagmar Melo de Moraes Deferido Homologado

Tatiane de Fátima Alves

Indeferido
Candidato não cumpre os requisitos por não
entregar o Formulário de inscrição devidamente
preenchido (ANEXO I), Currículo Comprovado e
Tabela de Pontuação do Anexo II (o currículo deve
conter obrigatoriamente: dados de identificação,
formação acadêmica e experiência profissional.
Destacar a área de atuação/função na gestão
hospitalar) e Declaração da chefia imediata,
expressando a situação funcional, a área de
atuação na gestão hospitalar, conforme disposto
no Edital Nª 12/2023-Escolagov item 4.3 alíneas
a), d), e) e f), respectivamente.

Não homologado

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Valmir Moraes da Silva Deferido Homologado

Vinicio de Faria Andrade Deferido Homologado

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

NOME DATA HORA

Ana Fátima Almeida da Cruz

06/02/2024 - terça-feira

8:00

Andréa Kátia de Andrade 8:30

Ariane Ferreira de Castro 9:00

Ariel Marcos da Silva 9:30

Carla Costa Gomes 10:00
Celeste Gonçalves de Freitas 10:30
Cláudia Gomes da Silva Pereira 11:00

Claudinei Ferro Souza 13:30

Cristiane Costa Schossler 14:00
Cristiane Maria de Andrade da Silva 14:30

Cristiane Zadroski 15:00
Cristiano Alexandre Bukowki 15:30

Danilo Dias Pereira 16:00

Dirce Minga da Silva Clemente 16:30
Evaldo Medeiros Nascimento

07/02/2024 - quarta-feira

8:00

Fábio Ferreira dos Santos 8:30

Fábio Júnior Travaim 9:00

Fabrícia Insfran 9:30

Fernanda Berigo 10:00
Gilmara Regina Dacampo 10:30

Indianara Garcia Jantoro 11:00

Isabela Guimarães Volpe 13:30

Juliana Fátima Fernandes Dorigão 14:00
Julieta de Faria Zumpano Luzardo 14:30

Karen Yonamine de Arantes 15:00

Kelly Regina Alves Pereira Pillon 15:30
Lahis Freitas Silva 16:00
Leila de Almeida Silva Kohl 16:30

Letícia Toledo Peixoto

08/02/2024 - quinta-feira

8:00

Leticya Aparecida de Lima Scapin 8:30
Marcia Maria Ferreira Baroni 9:00

Márcio Luiz Soares 9:30

Mariana Nascimento de Araújo 10:00

Mário Massahide Goto Júnior 10:30

Melissa Carolina Durau Rodrigues Macedo 11:00

Odilia Silvia de Moraes Pereira 13:30

Raphael Gomes do Nascimento 14:00
Reginaldo Omido Júnior 14:30

Rosana Fernandes Magalhães Campozano 15:00

Roseli Correa 15:30

Rosely Tsuha Oshiro 16:00
Tamar Dagmar Melo de Moraes 16:30

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.399 29 de janeiro de 2024 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Valmir Moraes da Silva 09/02/2024 - sexta-feira 08:00
Vinicio de Faria Andrade 08:30

CAMPO GRANDE, 29 de janeiro de 2024.

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Diretora-Presidente da Fundação Escola de

Governo de Mato Grosso do Sul

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia
 do Estado de Mato Grosso do Sul

Extrato do 1º Termo Aditivo de Prorrogação de vigência ao Contrato de Adesão n. 005/2023 que
integra o Contrato Corporativo n. 002/2023 Fundect -                                         N° Cadastral 20887.0

Processo: 71/033.954/2022

Partes: O Estado do Mato Grosso do Sul por intermédio da Fundação de Apoio ao Desenv.
do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul - MS e S.H.
INFORMÁTICA LTDA

Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência,
constante na Cláusula Nona – Da Vigência do Contrato de Adesão n°005/2023, que
integra o Contrato Corporativo 002/2023.
1.2.Alterar a Cláusula Sexta – Dos Recursos orçamentários do Contrato Aderente
n°005/2023, que integra o Contrato Corporativo 002/2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1O prazo de vigência do Contrato de Adesão n°005/2023 será prorrogado por
mais 12 (doze) meses, pelo período de 16 de janeiro de 2024 a 15 de janeiro de
2025

Amparo Legal: O presente Termo Aditivo encontra sua fundamentação legal no art. 57, inciso II da
Lei Federal n. 8.666/93 e no Decreto Estadual n. 11.227/2003, e suas alterações.

Ordenador de Despesas
em exercício: Nalvo Franco de Almeida Junior

Data da Assinatura: 15/01/2024

Assinam: Nalvo Franco de Almeida Junior, Daynler Martins Leonel e Luciano Christian
Gonçalves Sgaravatti

EXTRATO ADITIVO DO TERMO DE OUTORGA 17/2022 REFERENTE A CHAMADA FUNDECT 18/2021 –
MS CARBONO NEUTRO, PROCESSO 71/002.314/2022– SIAFEM 31343

Concedente: FUNDECT, CNPJ 02.776.669/0001-03.
Interveniente: Embrapa Agropecuária Oeste - CPAO, CNPJ: 00.348.003/0066-66
Outorgado: Michely Tomazi – CPF: ***.309.481-**
Objeto: O objeto deste TERMO ADITIVO ao Termo de Outorga 17/2022 consiste na alteração da Cláusula Décima
Primeira – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO, prorrogando por mais 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Termo de Outorga, ocorrida em 15/02/2022 até 14/02/2025, assim como da inclusão de Cláusula específica
para devida adequação à Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei n° 13.709, de 14 de agosto de 2018).
Data da Assinatura: 25/01/2024
Assinam: –  Márcio de Araújo Pereira

         CPF: ***.359.371-** - Diretor-Presidente / FUNDECT.
Michely Tomazi
CPF: ***.309.481-**- Outorgado.